

貸借対照表

2023年3月31日現在

単位=百万円

資 産 の 部		負債及び純資産の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産		流動負債	
現金及び預金	35	買掛金	14,448
売掛金	21,503	未払金	2,243
受取手形	112	未払法人税等	1,307
電子記録債権	6,908	未払費用	622
商品及び製品	6,439	前受金	848
仕掛品	2,196	預り金	53
原材料	1,990	前受収益	1,356
貯蔵品	6	製品保証引当金	571
短期貸付金	21,712	賞与引当金	1,386
前払費用	883	役員賞与引当金	16
未収入金	470	株式給付引当金	63
その他	312	その他	202
流動資産合計	62,566	流動負債合計	23,115
固定資産		固定負債	
有形固定資産		長期前受収益	7,061
建物及び構築物	45	株式給付引当金	52
機械及び装置	548	長期未払金	589
車両運搬具	0	長期前受金	124
工具、器具及び備品	869	その他	13
建設仮勘定	130		
		固定負債合計	7,838
		負債合計	30,953
有形固定資産合計	1,592	株主資本	
無形固定資産		資本金	5,000
ソフトウェア	3,902	資本剰余金	
ソフトウェア仮勘定	1,738	資本準備金	18,267
特許権	0	その他資本剰余金	463
のれん	561	資本剰余金合計	18,730
電話加入権	2	利益剰余金	
その他	6	その他利益剰余金	31,426
		別途積立金	26,397
		繰越利益剰余金	5,029
無形固定資産合計	6,209	利益剰余金合計	31,426
投資その他の資産		株主資本合計	55,156
投資有価証券	515	評価・換算差額等	
関係会社株式	6,167	その他有価証券評価差額金	36
長期前払費用	3,771	繰延ヘッジ損益	3
繰延税金資産	4,514		
前払年金費用	600	評価・換算差額等合計	39
その他	213		
投資その他の資産合計	15,781	純資産合計	55,194
固定資産合計	23,582	負債純資産合計	86,147
資産合計	86,147		

損 益 計 算 書		
自 2022年4月 1 日		
至 2023年3月 31 日		
		単位=百万円
科 目	金 額	
売上高		79,396
売上原価		61,114
売上総利益		18,282
販売費及び一般管理費		14,992
営業利益		3,290
営業外収益		
受取利息及び配当金	1,840	
為替差益	1,113	
その他	162	
営業外収益合計		3,114
営業外費用		
支払利息	3	
雑損失	6	
その他	0	
営業外費用合計		9
経常利益		6,395
特別利益		
固定資産売却益	0	
特別利益合計		0
特別損失		
固定資産除売却損	20	
特別損失合計		20
税引前当期純利益		6,375
法人税、住民税及び事業税		1,808
法人税等調整額		△461
当期純利益		5,028